
   

 

   
      
      
      
      

 COMUNE DI SERRADIFALCO  
 (Libero Consorzio di Caltanissetta)  

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 

tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014 

 Pagina 1 di 3 

COPIA 

 

DECRETO SINDACALE 
 

 N. 1   DEL 03-01-2017 

 

OGGETTO: Nomina Responsabili di Area di Posizioni Organizzative.- Periodo 
01/01/2017  31/12/2017. 

 

IL SINDACO  

 

PREMESSO: 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 22/03/2007 e successive modifiche, si è 

approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 

individuando la ripartizione della struttura comunale in Aree, Servizi ed Uffici; 

 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n104 del 18/12/2014 e successive modifiche, si è 

proceduto all’approvazione del nuovo Organigramma dell’Ente, sottodistinto in 5 Aree di  PP.OO., 

Servizi ed Uffici; 

 

VISTA la Determinazione sindacale n.02  del 05/01/2016, con cui si è provveduto alla nomina dei 

Responsabili di P. O. dall’1/1/2016 sino al 31/12/2016; 

 

VISTA la Determinazione sindacale n. 38 del 21/04/2015, avente ad oggetto la “ determinazione 

della misura della retribuzione di posizione da attribuire ai responsabili di Area a seguito 

dell’avvenuto conferimento della titolarità delle posizioni organizzative dei settori dell’Ente con 

determinazione n. 129 del 30/12/2014”  

 

RICHIAMATO l’art.7 comma 6 e 11, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, ai sensi del quale compete al Sindaco, su proposta del Segretario Generale, procedere alla 

nomina dei Responsabili e dei Vice Responsabili di Area PP.OO.; 

 

VISTO l’art.41 della legge regionale n.26/1993; 

 

VISTO l’art.6 della legge n.127/1997, così come modificato dalla legge n.191/1988, recepito con la 

Legge Regionale n.23/1998; 

 

VISTO l’art.3 del D.Lgs. n.165/2001, in ordine alla separazione di competenze tra organi politici e 

gestionali dell’Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, provvedere ad una individuazione complessiva delle Responsabilità 

gestionali dell’Ente, onde assicurare una corretta funzionalità ed efficienza dell’intera struttura 

comunale, in armonia con la ripartizione dell’Ente in n.5 Aree delle Posizioni Organizzative, e 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 

tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014 

 Pagina 2 di 3 

tenuto conto delle attitudini e professionalità di ciascuno, in relazione all’apporto personale 

conferito all’Area di appartenenza; 

 

VISTA la Legge Regionale n.48/1991; 

VISTA la Legge Regionale n.30/2000; 

VISTO l’OO.EE.LL.; 

VISTO il C.C.N.L., Comparto Autonomie Locali del 31/03/1999 ed in particolare l’art.11; 

SENTITO il Segretario comunale ; 

DECRETA 

 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 10/1991, le motivazioni in fatto ed in diritto 

richiamate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate; 

2. Di nominare i seguenti responsabili di P.O.:  

 AREA P.O.1 – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI : Responsabile: Dott. Luigi 

Petix dal 01/01/2017 fino al 31/12/2017; 

 AREA P.O.2 – AREA ECONOMICO FINANZIARIA : Responsabile: Rag. Giuseppe 

Giudice dal 01/01/2017 fino al 31/12/2017; 

 AREA P.O.3 – GOVERNO DEL TERRITORIO :  Responsabile: Arch. Michele D’Amico 

dal 01/01/2017 fino al 31/12/2017;  

 AREA P.O.4 – EDILIZIA e SUAP :  Responsabile: Arch. Matteo Lamberti  dal 

01/01/2017 fino al 31/12/2017; 

 AREA P.O.5 – SERVIZI ALLA PERSONA, SCOLASTICI e CULTURALI  :  

Responsabile: Dott.ssa Concettina Barone   dal 01/01/2017 fino al 30/06/2017, tenuto 

conto che la stessa, dal 01/07/2017 sarà posta in quiescenza  
 

3. Di dare atto: 

 Che con successivo atto saranno nominati i Vice responsabili di Area; 

 Che per il trattamento economico accessorio si  fa rinvio a quanto previsto dal CCNL 

31/03/1999, per quanto previsto nella citata determinazione n. 38/2015 e più  precisamente:   

 relativamente alla retribuzione di posizione, per tredici mensilità;  

- Responsabile dell’ Area di P.O. 1 – dr. Luigi Petix, € 7.200,00 annui; 

- Responsabile dell’Area di P.O.2 – rag. Giuseppe Giudice,   € 6.900,00 annui;  

- Responsabile dell’ Area di P.O.3 – arch. Michele D’Amico,  € 7.800,00 annui; 

- Responsabile dell’Area di P.O. 4  - arch. Matteo Lamberti, € 7.000,00 annui; 

- Responsabile dell’Area di P.O. 5 – dr.ssa Concettina Barone, € 7.000,00 annui; 

-   relativamente alla retribuzione di risultato, essa varia da un minimo del 10% ad un massimo del 

25% della retribuzione di posizione attribuita e sarà corrisposta a seguito di valutazione annuale, in 

presenza  delle necessarie  disponibilità finanziarie di bilancio.  

 Che la predetta ripartizione di responsabilità conserva efficacia e validità sino alla scadenza  e 

comunque fatta salva l’emanazione di nuove eventuali disposizioni, che lo scrivente potrà 

assumere in relazione alle eventuali mutate condizioni organizzative che si potranno 

determinare in corso d’anno. 

4. I dipendenti comunali interessati sono invitati ad attenersi scrupolosamente alle proprie 

competenze, così delineate dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

5. Inviare al Responsabile del Servizio Affari Generali, copia della presente determinazione per 

l’inserimento nella raccolta delle determinazioni e all’Albo Pretorio del Comune, anche  ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti nominati, alle R.S.U. ed ai 

Responsabili di Area. 

 

Lì, 03-01-2017 IL Sindaco 

 F.to  Leonardo Burgio 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 

tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014 

 Pagina 3 di 3 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 3  Reg. 
 

Si certifica che copia del presente Decreto Sindacale è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune il giorno 04-01-2017 e vi rimarrà fino al giorno 
19-01-2017. 
 

 

Il Messo Comunale Il Segretario Generale 
F.to Sig. Calogero Vilardo F.to Dott. Rosario Alaimo Di Loro 

 


